


Liebe Vortragsbesucher
und Freunde des Abenteuers, 

Es gibt sie noch, die unbekannte Welt tief im Herzen des 
schwarzen Kontinents. wir haben sie auf unserem  Mo-
torrad neu entdeckt: 22.000 Kilometer Spurensuche mit 
Abenteuergarantie.
Am Beginn der Reise lockt der unbekannte, extrem faszi-
nierende Tschad. Der heiße Ritt durch die Zentralsahara 
wird belohnt durch atemberaubende Eindrücke und dem 
Gerewol Fest der Wodaabe Nomaden.
Auf schwierigen Schlammpisten geht´s in die Zentral-
afrikanische Republik zu den Waldelefanten und Flach-
landgorillas, die im Dzanga-Sangha Nationalpark Schutz 
gefunden haben.
Die Spurensuche führt weiter durch Kamerun, Nigeria 
und Westafrika bis Benin. Dort entdecken wir Ganvié, das 
größte Pfahlbaudorf Afrikas.  In Ghana stoßen wir auf El-
mina, den ersten europäischen Handelsstützpunkt süd-
lich der Sahara und im Norden Senegals wartet das dritt-
größte Vogelreservat der Welt - der Djoudj-Nationalpark 
auf uns.
Angekommen in Mauretanien muss die Sahara dann noch 
einmal durchquert werden, um das magische Chinguetti, 
das einst wichtigste Zentrum des Karawanenhandels, zu 
erreichen.
5 Monate später endet die abenteuerliche Reise in den 
Souks von Fes in Marokko. 
 
Wir sehen uns im Voortrgassaal

alle Angaben ohne Gewähr, etwaige Terminänderungen  finden Sie unter www.josef-pichler.at

! weitere Termine sind in Planung ! 
Infos unter www.josef-pichler.at

alle Angaben ohne Gewähr, etwaige Terminänderungen  finden Sie unter www.josef-pichler.at

18.09. 5760 Saalfelden Nexus
26.09. 5230 Mattighofen KTM Motohall
27.09. 5580 Tamsweg Sportzentrum
28.09. 5570 Mauterndorf Gemeindehaus Festhalle
12.10. 5020 Salzburg Oval - Europark
16.10. 5201 Seekirchen Kulturhaus Emailwerk
17.10. 5161 Elixhausen Festsaal Nachbarschaft
18.10. 5550 Radstadt Stadtsaal
20.10. 5202 Neumarkt Festsaal
22.10. 83395 Freilassing Aula der Mittelschule
25.10. 83471 Berchtesgaden AlpenCongress 
26.10. 5591 Ramingstein Jagglerhof
27.10. 5582 St. Michael Festsaal
30.10. 5400 Hallein Stadtkino - Theatersaal
31.10. 5162 Obertrum Braugasthof Sigl Festsaal
03.11. 5020 Salzburg SZENE  Salzburg
05.11. 5600 St. Johann im Pongau Kongresshaus am Dom
07.11. 83278 Traunstein Rathaussaal
12.11. 83308 Trostberg Postsaal
13.11. 5300 Hallwang Kulturzentrum 
14.11. 2331 Vösendorf KTM Wien
15.11. 9020 Klagenfurt Wirtschaftskammersaal
16.11. 9500 Villach - Maria Gail Kulturhaus
17.11. 9800 Spittal an der Drau Stadtsaal
20.11. 5630 Bad Hofgastein Kursaal
21.11. 90763 Fürth Road Star Motorcycles
22.11. 21709 Hamburg KTM Bergmann
02.12. 83435 Bad Reichenhall Altes Feuerhaus
06.12. 3254 Bergland Autohaus Eckl 

11.01. 8786 Rottenmann Volkshaus
17.01. 2542 Kottingbrunn Kulturwerkstatt
18.01. 2721 Bad Fischau Hubertushof Fromwald
19.01. 3100 St. Pölten / Wagram Kulturhaus Wagram
23.01. 4170 Haslach Haslach TUK
14.02. 4600 Wels-Thalheim KTM Braumandl   
28.02. 7201 Neudörfl Martinihof-Saal
29.02. 2380 Wien - Perchtoldsdorf Burg Perchtoldsdorf
06.03. 4840 Vöcklabruck Stadtsaal
07.03. 84030 Ergolding Bürgersaal
08.03. 94032 Passau Redoute
12.03. 4040 Linz Neues Rathaus
13.03. 4820 Bad Ischl Pfarrsaal
14.03. 4400 Steyr Stadtsaal
15.03. 6840 Götzis Kulturbühne Ambach
16.03. 6714 Nüziders Sonnenbergsaal
21.03. 8530 Deutschlandsberg Lassnitzhaus
22.03. 8020 Graz Helmut-List-Halle

Termine 2019

Termine 2020



TSCHAD

Faszinierende Felsformationen in der Bork-
ou Wüste, das Tränken der Kamele im Guel-
ta Archei, die Felsgravuren im Ennedi Gebirge 
und das einzigartige Gerewolf Fest der Wodaa-
be Nomaden gehören zu den Highlights des 
Tschads. 



ZENTRALAFRIKA

Auf staubigen und schlammigen Pisten geht es 
durch Kamerun in die Zentralafrikanische Repu-
blik. Der Dzanga-Sangha Nationalpark liegt an 
der Grenze zum Kongo und ist ein einzigartiges 
Rückzugsgebiet für Waldelefanten und Flach-
landgorillas.



WESTAFRIKA

Ganvié, das größte Pfahlbaudorf Afrikas können 
wir nur mit dem Bot besuchen. In Elmina, wird 
uns die grausame Geschichte der Sklaverei vor 
Augen geführt. Im Norden von Senegal errei-
chen wir den Djoudj Nationalpark, über 10.000 
Pelikane bevölkern das Naturparadies.



Termine 2019 Onlinereservierung www.josef-pichler.at

Datum Beginn PLZ Ort Saal Kartenvorverkauf

18.09. 20:00 5760 Saalfelden Nexus Saalfelden Kunsthaus Nexus, Kuoni Travel Partner Leogangerstr. 18

26.09. 19:00 5230 Mattighofen KTM Motohall KTM Motohall, KTM Platz 1 Mattighofen

27.09. 19:30 5580 Tamsweg Sportzentrum                               
Schießstattstraße 19 Raiffeisenbank Tamsweg, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

28.09. 19:30 5570 Mauterndorf Gemeindehaus Festhalle Raiffeisenbank Mauterndorf, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

12.10. 18:00 5020 Salzburg Oval Die Bühne im Europark Kartenbüro Neubaur im Europark

16.10. 19:30 5201 Seekirchen Kulturhaus Emailwerk Raiffeisenbank Seekirchen

17.10. 19:30 5161 Elixhausen Festsaal Nachbarschaft Raiffeisenbank Anthering - Elixhausen

18.10. 19:30 5550 Radstadt Stadtsaal Raiffeisenbank Radstadt

20.10. 16:00 5202 Neumarkt Festsaal Handarbeiten Neumayr, Hauptstraße 43 Neumarkt

22.10. 19:30 83395 Freilassing Aula der Mittelschule                     
Martin-Luther-Str. 4

VHS Rupertiwinkel Freilassing, Reisebüro Hogger Lindenstraße 24,                                                        
Motorrad Stadler Pommerstraße 17 

25.10. 19:30 83471 Berchtesgaden AlpenCongress Tourist-Information im AlpenCongress Berchtesgaden

26.10. 19:30 5591 Ramingstein Jagglerhof Raiffeisenbank Ramingstein, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

27.10. 16:00 5582 St. Michael Festsaal Raiffeisenbank St. Michael, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2

30.10. 19:30 5400 Hallein Stadtkino - Theatersaal Hallein Stadtkino Kuffergasse 2 

31.10. 19:30 5162 Obertrum Braugasthof Sigl Festsaal Raiffeisenbank Obertrum

03.11. 15:00 5020 Salzburg SZENE Anton-Neumayr-Pl. 2

03.11. 19:00 5020 Salzburg SZENE Anton-Neumayr-Pl. 2

05.11. 19:30 5600 St. Johann im Pg. Kongresshaus am Dom Kongreßhaus am Dom, St. Johann

07.11. 19:30 83278 Traunstein Rathaussaal Volkshochschule Traunstein Stadtplatz 38a

12.11. 19:30 83308 Trostberg Postsaal Flugbörse Ticket & Touristik Schulstraße 1 Trostberg

13.11. 19:30 5300 Hallwang Kulturzentrum Dorfstr. 18 Barbara Apotheke Wiener Bundesstraße 5a, Hallwang-Mayrwies                                                                                                  
Raiffeisenbank Elixhausen

14.11. 19:00 2331 Vösendorf KTM Wien KTM Wien Schönbrunner Allee 18

15.11. 19:30 9020 Klagenfurt Wirtschaftskammersaal Fahrzeughaus Kropfitsch Rosentalerstraße 147

16.11. 19:30 9500 Villach - Maria Gail Kulturhaus Kartenbüro Villach, MOTEC Ferdinand Wedenig Straße 12 Zauchen                   

17.11. 16:00 9800 Spittal an der Drau Stadtsaal Kartenbüro Porcia Burgplatz 1, Zweirad Rödlbach Kummererstraße 2

20.11. 19:30 5630 Bad Hofgastein Kursaal Kur- und Tourismusverband, Tauernplatz 1

21.11. 19:00 90763 Fürth Road Star Motorcycles Road Star Motorcycles Benno-Strauß-Str. 19

22.11. 19:30 21079 Hamburg KTM Bergmann & Söhne KTM Bergmann & Söhne Lewenwerder 2

02.12. 19:30 83435 Bad Reichenhall Altes Feuerhaus VHS Bad Reichenhall  Aegidiplatz 3

06.12. 19:00 3254 Bergland Autohaus Eckl Autohaus Eckl Bergland Center1

Foto Kücher Innsbrucker Bundesstraße 73 und Vogelweiderstraße 66,                
Kneissl Touristik Linzer Gasse 72A,   Zweirad Hauthaler Moosstraße 52A                                                                                                       
Kartenbüro Neubaur im Europark



MAURETANIEN
MAROKKO

Chinguetti, ein UNESCO Weltkulturerbe, liegt 
am Rande eines riesigen Dünenmeeres. Hier in 
Mauretanien erleben wir die Einsamkeit der Sa-
hara und tauchen am Ende der Reise in Marok-
ko als Kontrast dazu, in die quirligen Souks von 
Marrakesch und Fes ein.





Die Abenteuer von Joe Pichler gibt es auch auf DVD und 
Blu-ray Disc. Von Joe persönlich im Tonstudio bespro-
chen.
Unter www.josef-pichler.at können Sie folgende Artikel 
bestellen. Sie bekommen die Lieferung mit beiliegender 
Rechnung per Post innerhalb einer Woche zugestellt. 
Eine Bestellung ist auch unter +43 6642502296 möglich.

Auf Wunsch werden die DVDs auch signiert geliefert.

Live - Reportagen auf DVD 
und Blu-ray Disc

Inside  
Afrika
 
PAL DVD und  
Blu-ray Disc 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €

27.145 km 
Salzburg Indien 
 
PAL DVD 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €

Die richtigen Partner und eine gute 
Ausrüstung ist sehr wichtig, damit 
die Tour nicht zur Tortur wird.

Zentralamerika 
Kuba
 
PAL DVD und  
Blu-ray Disc 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €



Sie haben Interesse an einer Veranstaltung?
 
Ob Sie ein Highlight für eine öffentliche Veranstaltung, 
eine Vortragsreihe oder eine interne Firmenfeier suchen. 
Ob ein Openair mit 2.500 Personen oder eine exklusive 
Kundenveranstaltung mit 30 Besuchern geplant ist. Sie 
können eine Live - Reportage von Joe Pichler für Ihren 
Event buchen.
Die normale Version dauert ca. 120 Minuten inkl. Pause, 
es gibt aber auch eine Kurzversion von ca. 50 Minuten. 

Die gesamte technische Anlage, wie Leinwand, Beamer 
und Tonanlage,  wird bei Bedarf von uns beigestellt. 

Die Begeisterung im Publikum  ist garantiert

Für weitere Infos können Sie uns gerne unverbindlich 
per Mail oder Telefon kontaktieren.

Ing. Josef Pichler Abenteuervision
Obergrubstraße 1A
5161 Elixhausen/Österreich
Tel.: +43 664 2502296
Mail: info@josef-pichler.at

authentisch 
      mitreißend 
             emotional




